

"گاردیان" یه که مه

ژماره ریکوردی به کارهینه رانی چوار سایتی به بریتانی

راپورتی لورا ئولیفهر

و. له ئینگلیزیهوه: که مال چۆمانی

چوار له سه ره کیتترین و به ناوبانگترین رۆژنامه سایتی ئه لیکترونیه کانی (uk) شانشین یه گگرتوو، به رزترین ژماره ی به کارهینه رانی خۆیان به شیوه یه کی مانگانه ئاشکرا کرد، ئه مهش به گوپهری داتا له دامه زراوه ی (audit bureau circulation electronic) "بیرۆی دابه شکردن و حیساباتی ئه لیکترونی" به م شیوه یه:

(The Times, The Sun, The guardian, Telegraph) هه موویان به توندی هه ولیانداوه بۆ ئه وه ی پله ی یه که م بگرن له م مانگه دا.

The Times زۆرتیین و گه وره ترین ریژه ی به کارهینه رانی هه بووه به ژماره ی ۱۲,۵۳۶,۴۳۸ له سایته که ی خۆی له مانگی سیپته مبه ر، نزیکه ی ۲,۳ ملیۆن به کارهینه ر زیاتر به ریژه ی (۲۲,۴٪) له مانگی ئۆگه ست. پيشوو تر ئه م ریژه یه که متر بوو، ئاستی ژماره ی به کارهینه رانی The Times له مانگی کانوونی دووه می ئه م سال ۱۰,۸۹۱,۳۷۸ بوون، ئه م ریکورده نوپیه ی زه تایمس مانای وایه بازدانیکی گه وره ی داوه و هاتوته ریزبه ندی سایتی رۆژنامه یه هه ره پر خوینه ره کان و به کارهینه ران، ئه م ریکورده وایکرد بیته دووه مین له لیستی به ناوبانگترین و پر خوینه رترین سایتی رۆژنامه یه به بریتانیه کان.

The guardian یه که م سایتی به ناوبانگ و پر خوینه رانی به بریتانیه، به پێی ئه و دابه شکردن و لیکۆلینه وانیه که (ABCE) بۆی کردوو، به رزترین ریژه و ژماره ی سه ردانیکه ری تۆمار کردوو، به به رزبوونه وه ی ریژه ی به کارهینه رانی بۆ ۵,۶٪ له ۱۵,۸۲۱,۴۸۰ به کارهینه ره وه له ئۆگه ستدا بۆ ۱۶,۷۰۶,۰۷۶ به کارهینه ر له سیپتیمبه ردا. به رزترین ریکورد و ژماره ی پيشووی له مانگی (نایار) ی رابردوو بوو که ۱۶,۰۶۲,۲۲۱ به کارهینه ر سه ردان ی کردبوو، ئیستا زیاتر له ۳,۷۳۲,۲۲۳ به کارهینه ر زیادکردوو به به راورد له گه ل سیپتیمبه ری ۲۰۰۶.

Telegraph هه روه ها تیلگرافیشقوناغ و گه شه کردنیکی گه وره ی بری له مانگی سیپتیمبه ردا، بۆ یه که م جار ریکوردیکی نووی تۆمار کرد و ژماره ی به کارهینه رانی خۆی گه یانده سه رووی ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ده ملیۆن، ریکورده که شی ۱۰,۶۴۵,۲۲۰ سه ردانیکه ر بوو، ئه و ژماره یه زیاده یه کی گه وره نیشانداده ت به زیادبوونی ۸۷۴,۶۵۸ به کارهینه ر له سیپته مبه ردا، ئه مهش ده کاته ریژه ی ۶,۹٪ به به راورد له گه ل به رزترین تۆماری به کارهینه رانی سایتی که له ئۆگه ستدا.

The Sun ریکوردیکی بچوکی تۆمار کردوو له زیادکردنی به کارهینه رانی به به راورد له گه ل رۆژنامه ئه لیکترونیه کانی تر، ئه مهش ریژه و ژماره ی زیادبووی ۸۰,۱۱۰ به کارهینه ر ریژه ی ۰,۸٪.. له مانگی سیپته مبه ردا به ربه ستیکی بۆ دروست بووه که نه یوانی ژماره ی پيشووتری به شیوه یه کی به رجاو تپه ر بکات، به مهش نه توانی له ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ده ملیۆن زیاتر به کارهینه رانی زیاد بکات، The sun ژماره ی به کارهینه رانی له ئۆگه ستدا گه یشته ۱۰,۶۷۴,۳۰۸ سه ردانیکه ر.

The Daily Mail زه دهیلی مهیل/ ته نه ا رۆژنامه ی سایتی نیشتمانی به بریتانی بوو که راپورتی مانگانه ی ئاشکرا کرد به لام ریژه و ژماره ی ته واوی به کارهینه رانی ئاشکرا نه کرد، هه رچه نده له م مانگه دا ریژه ی به کارهینه رانی به رزتر بوته وه، شوینی سییه می گرتوووه له ریزبه ندی لیسته که دا، به ژماره ی ۱۱,۶۸۹,۹۸۵ سه ردانیکه ر.

زه سه ن چواره م سایتی رۆژنامه ی جه ماوه ریترین و پر خوینه رترین و زۆرتیین سه ردانیکه راوی به بریتانیه داوی (گاردیه ن و تایمس و زه مه یل) تیلگرافیش له پینجه مدا مایه وه.

سهرچاوه: journalism.co.uk

